
Karnizai: 5 dažniausiai pasitaikančios pasirinkimo ir tvirtinimo
klaidos

Karnizai – praktiškas ir namų interjerą papildantis aksesuaras, ne ką mažiau svarbesnis nei
pačios užuolaidos. Nuo karnizų priklauso, kaip tvirtai laikysis pakabintos užuolaidos bei kaip
tarpusavyje derės šie dekoro akcentai. Tačiau net ir brangiausi pasirinkti karnizai neatliks
savo funkcijų, jei bus pasirinkti netinkamai. UAB „Iks Forma“ specialistai įvardija 5
dažniausiai pasitaikančias karnizų pasirinkimo ir tvirtinimo klaidas bei pataria, kaip jų
išvengti.

1.Užuolaidų karnizai nedera prie užuolaidų stiliaus 

Nors dažniausiai didžiausias dėmesys skiriamas užuolaidoms, reikėtų nepamiršti, kad
užuolaidų karnizai visos erdvės interjere taip pat atlieka svarbų vaidmenį. Prieš renkantis
užuolaidų karnizus, reikėtų įsitikinti, kad šie dera prie užuolaidų stiliaus. Taip pat verta
apgalvoti apie karnizo puošmenas ir tai, kaip jos atrodys galutiniame rezultate kartu su
užuolaidomis ir kitomis kambario dizaino detalėmis.

2.Sunkioms užuolaidos kabinti pasirenkami ne metaliniai karnizai, o plastikiniai

Viena dažniausiai pasitaikančių klaidų – įsigyjama netinkama karnizo rūšis, pavyzdžiui:
sunkioms užuolaidoms kabinti pasirenkami ne kur kas patvaresni, tarkime, metaliniai
karnizai, bet lengvesnėms užuolaidoms kabinti skirti plastikiniai karnizai.

Verta paminėti, kad metaliniai karnizai yra kiek brangesni nei plastikiniai, tačiau tai –
ilgalaikė investicija. Metaliniai karnizai yra patvarūs ir atlaiko bet kokio sunkaus audinio
užuolaidas, tad jei svarstote tokias kabinti savo namuose, pagalvokite ir apie praktiško bei
tvirto karnizo pasirinkimą.

3.Įsigyjami nekokybiški lubiniai karnizai ar kiti karnizai

Neretai siekiant sutaupyti, įsigyjami nekokybiški lubiniai karnizai ar kiti karnizai. Tačiau iš
tiesų, laikui bėgant, toks karnizas ima nebeatlikti savo funkcijų ir jį tenka pakeisti nauju, kas
reiškia papildomas išlaidas.

Svarbu žinoti, kad nekokybiški, nepatvarūs lubiniai karnizai ar kiti karnizai ne tik gali
neatlaikyti kabančių užuolaidų, tačiau taip pat ilgainiui prarasti ir savo estetinę išvaizdą,
pavyzdžiui: nublukti, nusitrinti stumdant kabliukus ar kitaip susigadinti.

4.Sieniniai karnizai tvirtinami netinkamame aukštyje

https://www.iksforma.lt/produktai/katalogas/karnizai/


Karnizai: 5 dažniausiai pasitaikančios pasirinkimo ir tvirtinimo
klaidos

Dar viena gana dažnai pasitaikanti klaida kabinant užuolaidas – sieniniai karnizai ar kiti
karnizai
tvirtinami netinkamame aukštyje.

Kad pakabintos užuolaidos kambaryje atrodytų nepriekaištingai, svarbu atsižvelgti į sieninių
karnizų ar kiti karnizų tvirtinimo aukštį. Pavyzdžiui, jei karnizas bus pakabintas per žemai,
patalpa vizualiai atrodys gerokai mažesnė nei yra iš tiesų. Karnizo taip pat nereikėtų
pakabinti
per aukštai: jei pakabintų užuolaidų apačia bus kur kas aukščiau nei per sprindį nuo grindų,
jos
gali atrodyti neskoningai ir neestetiškai.

5.Pasirenkamas netinkamas užuolaidų karnizų ilgis

Verta apžvelgti paskutiniąją, tačiau taip pat gana dažnai pasitaikančią užuolaidų karnizų
pasirinkimo klaidą, kai įsigyjamas netinkamo ilgio karnizas. Svarbu žinoti, kad užuolaidų
karnizų ilgis turi įtakos ne tik užuolaidų estetikai, bet ir funkcionalumui.

Jei bus pritvirtintas per trumpas užuolaidų karnizas, ant jo pakabintos užuolaidos gali per
daug
susistumti į vieną vietą ir taip sukurti nepatrauklų vaizdą. Be to, užuolaidas bus nepatogu
valdyti
norint kontroliuoti į kambarį patenkančios šviesos srautą. Pasirinkus ilgesnį karnizą, šios
problemos galima išvengti. Tačiau nereikėtų rinktis ir per ilgo karnizo, nes jis gali atrodyti
neproporcingai. Be to, jis gali kainuoti gerokai daugiau.

Siekiantiems išvengti apžvelgiamos užuolaidų karnizų pasirinkimo klaidos, specialistai
rekomenduoja rinktis karnizą, kurio ilgis būtų apie 1,3 karto didesnis nei lango niša.
Apskaičiuoti, kokio ilgio užuolaidų karnizas yra reikalingas, nesudėtinga: tereikia lango plotį
padauginti iš 1,3.


